
ABSTRAKT 

 

Tato práce se zabývá vlivem místních variet na všeobecně uznávanou výslovnostní normu 

PTH. Práce se snaží na základě fonologických systémů daných variet vyšetřit základní 

výslovnostní odchylky oproti normované výslovnosti PTH. Fonologický systém PTH a 

daných místních variet je porovnáván a na základě rozdílů v iniciálních konsonantech, 

finálách a tónech je u každé zástupné variety navrženo řešení lokálního zabarvení PTH dané 

oblasti. Tato práce není podložena terénním výzkumem, jelikož takovýto výzkum není 

součástí bakalářské práce. Jsme si zde vědomi toho, že pokud práce postrádá data z terénního 

výzkumu, nejsou tvrzení podložena hmatatelnými důkazy, ale pouze sekundární literaturou. I 

přesto tato práce poskytuje základní přehled o nejčastějších výslovnostních deviacích na 

území Číny a může poskytnout podklady pro další výzkum zabývající se touto tematikou.  

 


